第１０４回理事会議事録

日時   ２０２３年６月１０日（土曜日）１３時３０分～１６時３０分

会場   千葉県総合スポーツセンター・第３研修室

出席者  理事  大羽秀史、相葉 毅、手嶋雅人、坂井哲男、北村ふぢの、太田範夫

         山田亮子、土屋善二、栁澤ふじ子、田辺美智子、飯野はる子

                                以上１１名

   ＜欠席＞  石塚明寛、東谷 操、湶美智子、井上義和、竹内 実

                                以上５名

（大羽事務局長より）

  石塚会長が肩の怪我で療養中のため欠席となりました。順調に回復されています。

今日のメインは第５６回千葉県大会についてです。資料に沿って進めたいと思います。

よろしくお願い致します。

＜議 題＞

１ 第５６回シニアテニス千葉県大会について   （説明：大羽事務局長）

① 第５６回千葉県大会開催要項

・日時 ２０２３年６月１９日（月） ＊予備日はなし

・会場 松原テニスクラブ印西

・雨天等での中止の場合は、当日朝６時までにメール或いは電話にて知らせる。

 会場への集合はなし

・参加費は当日受付時に集金

    ・募集人員 １２０名  （男性６０名  女性６０名）

    ・競技種目 ペア変動制 男女別ダブルス

   ・申込締切 ５月２９日（月）

    ＊６月１２日以降のキャンセルの場合は参加費を徴収する。

②「松原テニスクラブ印西」 施設案内図

・「月極駐車場」駐車禁止についての説明

・使用コートの説明

③ 参加者一覧

・男性５６名  女性３７名  計９３名（２０２３/６/１０現在）

・ベストシニア賞

 ＊男性 坂牛忠雄様 （松戸支部） ８３歳（１９４０/１/３０）

 ＊女性 下川ツルエ様（木更津支部）８０歳（1943/8/20）

・本部常駐役員

  手嶋役員 相葉役員 土屋役員 田辺役員

・支部別参加者

 柏支部 男性 ２０名   女性 ６名

 松戸     １７名     １４名

 船橋      ５名      ５名

 千葉中央    ８名      ９名

 木更津     ６名      ３名

 合計     ５６名     ３７名

④ 大会パンフレット表紙について          （説明：手嶋競技委員長）

・千葉県シニアテニス連盟のロゴマークは相葉理事によるデザイン

・表紙に今後の千葉県大会と全国大会の案内を載せた。

⑤ 競技要項

・競技要項と留意点の説明があった。

⑥ 組分け案、 リーダーの決定、 コート割

１組 三橋輝雄（９番）  ９人   ２組 高木忠雄（６番）  ９人

３組 嶋田克美（１０番）１０人   ４組 山本 信（１２番） ９人

５組 小島幹雄（１４番） ９人    ６組 太田範夫（１番） １０人

７組 佐藤信子（７番）  ９人   ８組 黒川恵子（８番） １０人

９組 早川とき子（１１番）９人  １０組 改田紀子（１３番） ９人

⑦ 賞品

・賞品は商品券とする。

 １位 ￥１，５００  ２位 ￥１，０００  ３位 ￥５００

 ４位以下（敢闘賞）￥５００

⑧ 大会予算                   （説明：相葉会計委員長）

・ 第 56回シニアテニス千葉県大会 予算案

項 目 金 額 摘 要

収 入 １８６，０００ 参加費９３名分

支 出 １６１，９１２ 賞品代、コート代等

差引残高 ２４，０８８ 経常費に繰り入れ予定

⑨ 事前準備・当日持参品             （説明：大羽事務局長）

 事前準備・当日持参品の説明と確認

⑩ 当日のスケジュール・役割分担

８：００  役員集合                  全役員

      本部準備                  手嶋役員

      コート準備                 男性役員

      ＊「月極駐車場」に駐車しないように留意する。坂井役員

８：３０  受付開始

      ・参加費集金                女性役員

      ・遅刻、欠席の把握 情報をドロー担当（手嶋役員）へ

８：４５  リーダー会議                手嶋役員

      ＊リーダーには８：３０集合で案内

９：００  開会式                   全選手 役員

      会長挨拶（会長欠席）            大羽役員

      ・ベストシニア賞表彰            大羽役員

       男性 坂牛忠雄様 （８３歳）

       女性 下川ツルエ様（８０歳）

      ・ベストシニア賞写真撮影          相葉役員

      競技についての注意事項           手嶋役員

      ＊ラジオ体操 開会式前に適宜放送 各人で実施

９：２０  試合開始

１４：００ 表彰式準備                 手嶋役員、他

      表彰式                   大羽役員、女性役員

      写真撮影                  相葉役員

１５：３０ 後片付け開始                全役員

１６：３０ 解散

２ 第２４回千葉県オープンシニアテニス大会㏌野田について（説明：大羽事務局長）

① 大会開催要項の説明と確認

・日程    ２０２３年９月４日（月）～５日（火）

・テニス会場 野田市「ロイヤル SC テニスクラブ」

・宿泊    野田市「クリアビューゴルフクラブ＆ホテル」

・参加形式及び参加費を新たに設ける。

 A：通常参加 ２日間プレイ＋宿泊（懇親会）￥１９，０００（２日分昼食含）

 B：１日目のみプレイ           ￥ ２，５００（昼食含）

 C：２日目のみプレイ           ￥ ２，５００（昼食含）

 D：２日間のプレイのみ（宿泊無）     ￥ ５，０００（昼食含）

＊６/９ 全員に野田オープンの案内を配信

② 大会予算                 （説明：相葉会計委員長）

収支試算について、会計委員長から説明

３ 北関東地区総会の報告             （説明：大羽事務局長）

① 議事録の説明

② 第３１回北関東親睦シニアテニス大会の開催要項（５/３１水曜日実施済み）

③ その他 群馬県連盟の収支・賞品についての説明

４ 事務局より                  （説明：大羽事務局長）

① ２０２３年会員の増減

在籍会員数    ５２７名   （２０２３/５/３１現在）

在籍休会者総数   ５４名

退会者数      ４１名

新規入会者数    ３３名

② 支部別在籍会員数

支 部 男 性 女 性 計

柏 ７７ ５２ １２９

松 戸 ７１ ８９ １６０

船 橋 ４７ ３６ ８３

千葉中央 ５０ ７１ １２１

木更津 １９ １５ ３４

合 計 ２６４ ２６３ ５２７

③ 全国新入会員数          （２０２３/５/３１現在）

１位 福岡県８８名   ２位 静岡県３６名

３位 栃木県３３名

千葉県３３名

    ＊全国新入会員数  ６８１名

  ④ ２０２３年 新入会員 紹介者

    新入会員 紹介者の説明と確認

５ その他

① 支部報告

＊柏支部

    ４/６ 第１７回柏支部大会 ペア変動制男女別ダブルス     開催

        男性４３名 女性２４名 計６７名参加

           （他支部から８名参加）  柏の葉テニスコート

   １１/９ 第１８回柏支部大会 ペア固定男女別ダブルス     開催予定

        男女各２０組 計８０名募集予定 柏の葉テニスコート

   １/１１ 第２３回新春柏大会 ペア変動制ミックスダブルス   開催予定

                        富勢テニスコート

   ＊松戸支部

      ７/１２ 第３７回松戸支部大会 ミックスダブルス       募集中

              （予備日７/１９）

          ＊本来７月は白子お楽しみ会を計画していたが今年も中止

     １０/１１ 第３８回松戸支部大会                開催予定

        栗ヶ沢テニスコートは１１月～３月まで使用不可

   ＊船橋支部

      １/２９ 雨で中止

      ２/２６ ３９名参加

      ３/２５ ５０名参加

      ４/１７ 第１４回千葉中央・船橋交流会 ６面６時間 グラスポ 開催

           千葉中央支部２８名 船橋支部３９名 計６７名参加

           ＊以前は対抗戦だったが、今回は混合で紅白戦とした。

      ５/２２ ４２名参加

      ６/２６ 参加者募集中（６/１８締切）

   ＊千葉中央支部

      ３/７  千葉中央支部と CVTT との交流会   青葉の森    開催

      ４/１７ 第１４回千葉中央支部・船橋支部交流会  グラスポ  開催

      １１～１２月 千葉中央支部と CVTT との交流会        開催予定

  ＊木更津支部

      ６/１  第５２回かずさグランドシニアテニス大会       開催

           ペア固定男女別ダブルス 男性２６組 女性１０組参加

            計７２名参加（非会員１５名）

      １０/５ 第５３回かずさグランドシニアテニス大会 個人申込  開催予定

 ➁ 次回理事会

   ・野田オープン大会に向けて（９月４日～５日）

   日時 ２０２３年８月２６日（土曜日）１３時３０分～１６時３０分

  会場 千葉県総合スポーツセンター・第３研修室

                         （文責：北村）